
Uchwała Nr I/77/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 6 czerwca 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 31 maja 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek 

nr 6/1/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu z dnia 29.05.2019r. o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń oraz Opinia nr 6/4/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

w Dobroniu z dnia 29.05.2019r. w sprawie wykonania budżetu Gminy Dobroń za 2018 rok. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że w toku swojej pracy Komisja Rewizyjna Rady 

Gminy w Dobroniu dokonała rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia. Weryfikacji 

poddano dochody oraz wydatki budżetu, ustalając pierwotny plan, przyjęty w uchwale 

budżetowej na 2018 rok, a także plan na dzień 31.12.2018r. Dokonując analizy realizacji 

dochodów i wydatków Komisja wskazała kwoty oraz poziom wykonania dochodów i wydatków 

ogółem, jak również w podziale na dochody i wydatki bieżące oraz majątkowe. Oceniając 

realizację dochodów bieżących oraz wydatków bieżących Komisja stwierdziła, że w budżecie 

2018 roku została spełniona zasada, o której mowa w art. 242 ust. 3 ustawy o finansach 

publicznych. Analizie poddano również wykonany wynik budżetu wskazując, że osiągnięto 

deficyt w wysokości 10.929.486,45 zł, a także realizację rozchodów i przychodów budżetu. 

Komisja stwierdziła, że w budżecie zabezpieczono środki na spłatę rat zaciągniętych w 

poprzednim okresie kredytów i pożyczek. Weryfikując zadłużenie Gminy na koniec 2018 roku 

ustalono, że wyniosło ono 12.609.330,00 zł, stanowiąc 32,67% wykonanych dochodów. W 

ocenie Komisji realizacja budżetu przebiegała w oparciu o plan ustalony na 2018 rok, a  zmiany 

budżetu wprowadzane na podstawie uchwał Rady oraz zarządzeń Wójta były zgodne z 

przepisami oraz z upoważnieniami udzielonymi Wójtowi przez Radę. Do analizowanych 

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 6 czerwca 2019 r.



dokumentów Komisja nie wniosła uwag. Nadto, Komisja wskazała, że wszystkie komisje Rady 

Gminy w Dobroniu pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobroń 

za 2018 rok. 

W podsumowaniu swojej pracy Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu Gminy za rok 2018 i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Dobroń 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu 2018 roku. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 

ze zm.).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Iwona Kopczyńska


